ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-KHTC

V/v phê duyệt Kế hoạch vận động

tài trợ Trường THPT An Lạc

năm học 2024-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm 2024

Kính gửi: Trường THPT An Lạc

Sở Giáo dục và Đào tạo có nhận Tờ trình số 162TTr-THPTAL ngày 21

tháng 8 năm 2024 và Kế hoạch số 161/KH-THPTAL ngày 20 tháng 8 năm

2024 của Trường THPT An Lạc về đề nghị phê duyệt Kế hoạch vận động tài

trợ năm học 2024-2025 của Trường.

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 8 năm 2018 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục

thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Công văn số 1427/UBND-VX ngày 17 tháng 4 năm 2019 của Ủy

ban nhân dân Thành phố về hướng dẫn thực hiện Thông tư số 16/2018/TT-

BGDĐT;

Qua nghiên cứu nội dung Kế hoạch vận động tài trợ của Trường THPT

An Lạc, Sở Giáo dục và Đào tạo phê duyệt Kế hoạch vận động tài trợ của

Trường gồm các nội dung sau:

(Đơn vị tính: 1.000 đồng)

STT Nội dung
Hình thức

tài trợ

Dự toán

kinh phí

Thời gian

thực hiện

I Hỗ trợ cơ sở vật chất 909.000

Năm học

2024-2025

1

Hỗ trợ  trang bị 01 lưới lan

che mát sân trường

(30m x 50m)

Bằng tiền

hoặc

hiện vật

240.000

2 Hỗ trợ trang bị 30 ghế đá.

Bằng tiền

hoặc

hiện vật

120.000

3

Hỗ trợ trang bị 01 Màn hình

Led (4mx8m) ngoài trời phục

vụ cho các hoạt động ở sân

trường.

Bằng tiền

hoặc

hiện vật

260.000

4
Hỗ trợ trang bị 16 bộ máy vi

tính 02 phòng máy học sinh.

Bằng tiền

hoặc

hiện vật

144.000

2

STT Nội dung
Hình thức

tài trợ

Dự toán

kinh phí

Thời gian

thực hiện

5

Hỗ trợ trang bị 03 tivi 75

inches và khung treo tại 03

phòng học.

Bằng tiền

hoặc

hiện vật

90.000

Năm học

2024-2025

6

Hỗ trợ trang bị 05 bộ bảng

trượt 03 phòng học, 2 phòng

tin học.

Bằng tiền

hoặc

hiện vật

35.000

7
Cải tạo, duy trì vườn thực

nghiệm sinh vật (2m x 6m).

Bằng tiền

hoặc

hiện vật

20.000

II Hỗ trợ hoạt động giáo dục 952.500

1

Hỗ trợ tổ chức lễ kỷ niệm 50

thành lập trường (thuê âm

thanh, ánh sáng, trang trí,

trang phục biểu diễn, kỷ yếu).

Bằng tiền

hoặc

hiện vật

275.000

2
Hỗ trợ hoạt động học tập cho

học sinh.
Bằng tiền 412.000

3

Hỗ trợ hoạt động phong trào,

đoàn thể, văn thể mỹ, lễ hội,

sự kiện học sinh.

Bằng tiền 163.500

4
Hỗ trợ học bổng cho học sinh

nghèo.
Bằng tiền 102.000

Tổng cộng: Một tỷ, tám trăm sáu mươi mốt triệu,

năm trăm nghìn.
1.861.500

Đề nghị Hiệu trưởng Trường THPT An Lạc tổ chức triển khai thực hiện

các nội dung Kế hoạch vận động tài trợ đã được phê duyệt trên tinh thần tự

nguyện của các cá nhân và đơn vị tài trợ; mở rộng đối tượng tài trợ, không tập

trung vào vận động phụ huynh học sinh; đảm bảo tuân thủ đúng các quy định

pháp luật hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu: VT, KHTC (Nh).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Trí Dũng

		2024-09-09T09:10:42+0700

		2024-09-12T17:12:02+0700

		2024-09-13T08:12:34+0700

		2024-09-13T16:32:34+0700

		2024-09-13T16:32:34+0700

		2024-09-13T16:32:34+0700

		2024-09-13T16:32:34+0700